
(12) OPI S OCHRONN Y 
WZORU 

PRZEMYSŁOWEGO 

(21) Nume r zgłoszenia : 2 1 0 9 0 

(22) Dat a zgłoszenia: 17.01.200 1 

(19) PL (11 ) Rp.2467 

(51) Klasyfikacja : 
03-03 

(54) Stela ż parasolki składanej 

(45) O  udzieleni u praw a z  rejestracj i ogłoszono: 

31.07.2003 WU P 07/2003 

(73) Uprawnion y z  rejestracj i wzoru przemysłowego : 

Matuszczyk Tadeusz, Częstochowa, (PL) 

(72) Twórca(y) wzoru przemysłowego : 

Matuszczyk Tadeusz, Częstochowa, (PL) 



Tadeusz MATUSZCZYK 

Częstochowa, Polska 

Stelaż parasolki składanej 

Prawo z rejestracji wzoru zdobniczego 

trwa od dnia 17.01.2001r. 

Przedmiotem wzoru zdobniczego jest stelaż parasolki składanej. 

Istotę wzoru stanowi nowa postać stelaża parasolki składanej przejawiająca się w 

kształcie poszczególnych jej części składowych. 

Przedmiot wzoru zdobniczego jest uwidoczniony na załączonych fotografiach i ry-

sunkach, na których Fig. 1 przedstawia stelaż parasolki składanej w widoku z boku -

przy częściowym rozłożeniu, Fig.2 stelaż parasolki składanej w widoku z góry, Fig.3 

stelaż parasolki składanej w widoku od spodu, Fig.4 pręt główny oraz jedno ramię ste-

laża parasolki w widoku z boku - przy częściowym rozłożeniu, Fig. 5 odmianę stelaża 

parasolki składanej z Fig. 1 w widoku z boku, a Fig.6 pręt główny oraz jedno ramię ste-

laża parasolki z Fig. 5 w widoku z boku - przy częściowym rozłożeniu. 

Stelaż według wzoru ma pręt główny w postaci trzech stopniowo nasuniętych na 

siebie elementów 1, 2 i 3, z których dolny 1 i środkowy 2 mają zarysy sześciokątne, zaś 

górny element 3 w dolnej części jest sześciokątny, a dalej okrągły. Na górnym elemen-

cie 3 pręta głównego osadzony jest tulejowy suwak 4, posiadający w środkowej części 



okrągły kołnierz 5, a ponadto jego górny koniec ma koronkę 6 w postaci okrągłego 

kołnierza, nad którą znajduje się nakrętka 7 w kształcie miseczki. 

Z kołnierza 5 suwaka 4 odchodzą promieniście pręty 8 ściągające o rynienkowym 

kształcie, otwarte od dołu, które w części środkowej są lekko poszerzone, a przy końcu 

od dołu mają skos. Z dolnych części skosów odchodzą cienkie, okrągłe pręty 9 dolne o 

zagiętych do góry końcach, natomiast górne części skosów są połączone z łącznikami 

10 w kształcie zbliżonym do litery „p", poprzez uszka w kształcie litery „U" umieszczo-

ne w środkowej części łączników. Z części prostych łączników 10 o walcowych kszta-

łtach wyprowadzone są cienkie, walcowe pręty górne U, których końce wraz z zagięty-

mi do góry końcami cienkich prętów 9 dolnych połączone są z elementami 12 o kszta-

łtach zbliżonych do litery „p", przy czym z ich prostych, walcowych części wyprowa-

dzone są cienkie, walcowe pręty 13. 

Z koronki 6 w postaci kołnierza odchodzą promieniście pręty 14 napinające o ry-

nienkowym kształcie, otwarte od góry. Dolne ich części są poszerzone i mają widlaste, 

łukowe zakończenia. W widełkach prętów 14 napinających są umieszczone poszerzone 

części prętów 8 ściągających, a ponadto z górnych części widełek wychodzą krótkie, 

walcowe pręty 15 o końcach zagiętych w dół, które łączą się z zaokrąglonymi częściami 

łączników 10 w kształcie litery „p". 

Stelaż parasolki składanej według Fig. 5 zaopatrzony jest w uchwyt 16,  umieszczo-

ny na dolnym końcu pręta głównego. Uchwyt ma beczułkowaty kształt, przy czym od 

góry ma wgłębienie, a od dołu jest fazowany. 



Zastrzeżenia ochronne 

1. Stelaż parasolki składanej posiadający pręt główny w postaci trzech stopniowo 

nasuniętych na siebie elementów, z których dolny i środkowy mają zarysy sześciokątne, 

zaś górny element w dolnej części jest sześciokątny, a dalej okrągły, przy czym na gór-

nym elemencie pręta głównego osadzony jest tulejowy suwak, posiadający w środkowej 

części okrągły kołnierz, a ponadto jego górny koniec ma koronkę w postaci okrągłego 

kołnierza, nad którą znajduje się nakrętka w kształcie miseczki oraz posiadający osiem 

jednakowych ramion, znamienny tym, że z kołnierza /5[ suwaka /4/ odchodzą promie-

niście pręty /8/ ściągające o rynienkowym kształcie, otwarte od dołu, które w części 

środkowej są lekko poszerzone, a przy końcu od dołu mają skos, przy czym z dolnych 

części skosów odchodzą cienkie, okrągłe pręty 191 dolne o zagiętych do góry końcach, 

natomiast górne części skosów są połączone z łącznikami l\OI w kształcie zbliżonym do 

litery „p", poprzez uszka w kształcie litery „U" umieszczone w środkowej części łą-

czników /10/, przy czym z części prostych łączników /10/ o walcowych kształtach 

wyprowadzone są cienkie, walcowe pręty /U./ górne, których końce wraz z zagiętym 

do góry końcami cienkich prętów 191 dolnych połączone są z elementami /12/ o kszta-

łtach zbliżonych do litery „p", przy czym z ich prostych, walcowych części wyprowa-

dzone są cienkie, walcowe pręty A3/, z kolei z koronki 161 w postaci kołnierza odcho-

dzą promieniście pręty /14/ napinające o rynienkowym kształcie, otwarte od góry, któ-

rych dolne części są poszerzone i mają widlaste, łukowe zakończenia, ponadto w wi-

dełkach prętów /14/ napinających są umieszczone poszerzone części prętów /8/ ścią-

gających, zaś z górnych części widełek wychodzą krótkie, walcowe pręty /15/ o koń-



ach zagiętych w dół, które łączą się z zaokrąglonymi częściami łączników /10/ w 

kształcie litery „p", jak pokazano na załączonych fotografiach i rysunku: Fig. 1-4. 

2. Stelaż parasolki składanej według zastrz.1, znamienny tym, że na końcu dolne-

go elementu /1/ pręta głównego znajduje się uchwyt /16/ w kształcie beczułkowatym, 

przy czym od góry ma wgłębienie, a od dołu jest fazowany, jak pokazano na załączo-

nej fotografii i rysunku: Fig. 5 i 6. 












	PL2467S2
	BIBLIOGRAPHY
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


